АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2013                                        № 1365
О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 30.11.2010 № 2084

В соответствии с постановлением администрации города Азова 28.09.2012 № 1992 «О Порядке принятия решения о разработке  муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Азова от 30.11.2010 № 2084 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения города Азова на 2011-2014 годы» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Кляндина А.В.

Мэр города

                     С.Л. Бездольный

Верно

Начальник общего отдела                                      В.В. Жук

Постановление вносит

Управление социальной защиты населения администрации г. Азова
Приложение

к постановлению

администрации города Азова

от 04.07.2013 № 1365
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению администрации города Азова от 30.11.2010 № 2084 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения города Азова на 2011-2014 годы»
1. В Паспорте Программы:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы – 1 352 402,0 тыс. руб.,
из них:

- средства федерального бюджета – 349 164,9 тыс. руб., в том числе:

2011 год -  89 672,5 тыс. руб.;

2012 год -  94 740,0 тыс. руб.;

2013 год -  81 677,9 тыс. руб.;

2014 год -  83 074,5 тыс. руб.

- средства областного бюджета – 979 940,9 тыс. руб., в том числе:

2011 год - 231 567,1 тыс. руб.;

2012 год - 237 829,1 тыс. руб.;

2013 год - 244 729,3 тыс. руб.;

2014 год - 265 815,4 тыс. руб.

- средства бюджета города Азова – 23 296,2 тыс. руб., в том числе:

2011 год -   4 379,9 тыс. руб.;

2012 год -   6 288,8 тыс. руб.;

2013 год -   5 841,6 тыс. руб.;
2014 год -   6 785,9 тыс. руб.».

1.2. Подраздел 2  раздела «Ожидаемые конечные результаты реализации программы (целевые показатели)»  изложить в следующей редакции:

«2. Улучшение качества предоставления социальных услуг и увеличение числа обслуживаемых граждан, имеющих на это право:
- численность обслуживаемых граждан пожилого возраста и инвалидов и граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию:

2011 год  - 4 501 человек

2012 год  - 5 336 человек,

2013 год  - 5 018 человек,

2014 год  - 5 018 человек».

2. Таблицу № 2 раздела 2 «Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации ДЦП, а также целевые показатели» изложить в редакции:

«Таблица № 2

Целевые индикаторы и показатели результативности Программы

	Наименование показателя
	Ед.

измерения
	2011 год
	2012

год
	2013 год
	2014 год

	1. Исполнение  обязательств города по оказанию мер социальной поддержки  отдельным категориям граждан:

	- численность получателей мер социальной поддержки
	человек
	27 070
	28 341
	27 851
	28 083

	- количество семей-получателей жилищных субсидий
	шт.
	3 358
	3 562
	3 217
	3 217

	- оказание социальной помощи в денежном выражении
	тыс. руб.
	1 359,0
	855,3
	855,3
	855,3

	2. Улучшение качества предоставления социальных услуг и увеличение числа обслуживаемых граждан, имеющих на это право:

	- количество обслуживаемых граждан
	человек
	4 501
	5 336
	5 018
	5 018»

3. Пятый абзац и таблицу № 3 «Прогнозируемые объемы и источники финансирования Программы» раздела 3 «Система программных мероприятий» изложить в редакции:

«В 2011-2014 годах общий объем средств на реализацию мероприятий Программы составляет  1 352 402,0 тыс. руб., в том числе за счет средств федерального бюджета – 349 164,9 тыс. руб., за счет средств областного бюджета – 979 940,9 тыс. руб., за счет средств бюджета города Азова – 23 296,2 тыс. руб. Прогнозируемые объемы и источники финансирования Программы приведены в таблице № 3.

Таблица № 3

Прогнозируемые объемы и источники финансирования Программы
(тыс. руб.)
	Источники финансирования
	Всего
	в том числе по годам:

	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	5
	6
	7

	Итого финансирование по Программе,
	1352402,0
	325619,5
	338857,9
	332248,8
	355675,8

	в том числе:

	федеральный бюджет
	349164,9
	89672,5
	94740,0
	81677,9
	83074,5

	областной бюджет
	979940,9
	231567,1
	237829,1
	244729,3
	265815,4

	бюджет города Азова
	23296,2
	4379,9
	6288,8
	5841,6
	6785,9

	Направление «Социальная поддержка населения»,
	1262128,9
	306952,7
	317318,5
	307604,4
	330253,3

	в том числе:

	федеральный бюджет
	349164,9
	89672,5
	94740,0
	81677,9
	83074,5

	областной бюджет
	895498,5
	214317,7
	217726,3
	221596,5
	241858,0

	бюджет города Азова
	17465,5
	2962,5
	4852,2
	4330,0
	5320,8

	Направление «Социальное обслуживание населения»,
	90273,1
	18666,8
	21539,4
	24644,4
	25422,5

	в том числе:

	областной бюджет
	84442,4
	17249,4
	20102,8
	23132,8
	23957,4

	бюджет города Азова
	5830,7
	1417,4
	1436,6
	1511,6
	1465,1»

4. В приложении № 1 (Система мероприятий долгосрочной целевой программы):

4.1. Строку 1.9 изложить в редакции:
	«1.1.9. Предоставление мер социальной поддержки ветеранов труда и граждан, приравненных к ним, в том числе по организации приема и оформления документов, необходимых для присвоения звания «Ветеран труда», за исключением проезда на железнодорожном и водном транспорте пригородного сообщения и на автомобильном транспорте пригородного межмуниципального и междугородного внутриобластного сообщений
	УСЗН г. Азова
	2011-2014 г.г.
	Средства областного бюджета
	Численность получателей
	человек
	7 749
	6 904
	6 538
	6 538
	6 538
	6538»

	97 469,3
	96135,71950

	101 277,81966

	109 239,2
	404122,03916

	4.2. Строку 1.12 изложить в редакции:

	«1.1.12.Предоставление гражданам в целях оказания социальной поддержки субсидий на оплату жилых помещений и комму-нальных услуг в соответствии с устанавливаемыми органами государст-венной власти Ростовской области региональными стан-дартами стоимости оплаты жилья и коммунальных услуг
	УСЗН г. Азова
	2011-2014 г.г.
	Средства областного бюджета

	Количество семей - получателей субсидии
	штук
	2 887
	3 358
	3 562
	3 217
	3 217
	3217»

	52 929,4
	53069,42577
	49 616,00993

	54 554,9
	210169,73570

	4.3. Строку 2.1 изложить в редакции:

	«2.1. Осуществление полномочий по социальному обслуживанию граждан пожилого возраста и инвалидов, предусмотренных пунктами 1, 2, 3, 5 и 6 части 1 статьи 8 Областного закона от 22.10.2004 № 185-ЗС «О социальном обслуживании населения Ростовской области»,  в целях выполнения муниципального задания
	УСЗН г. Азова
	2011-2014 г.г.
	Средства областного бюджета
	Численность обслуживаемых граждан
	человек
	с 2010 года
	4501
	5336
	5018
	5018
	5018»

	17249,4
	20102,8
	23132,8
	23957,4
	84 442,4

	Средства бюджета города

	1 417,4
	1 436,6
	1511,6
	1 465,1
	5 830,7

5. В приложении № 2 (Финансовое обеспечение Программы):

5.1. Строку 1 изложить в редакции:
	«1. Направление «Социальная поддержка населения»
	1 262 128,9
	306 952,7
	317 318,5
	307 604,4
	330 253,3»

	5.2.  Строку 1.1 изложить в редакции:

	«1.1. Мероприятия, направленные на реализацию прав граждан на социальную поддержку
	1 071 100,55400
	263 110,0
	272184,38238
	258078,67162
	277 727,5»

5.3.  Строку 1.9 изложить в редакции:

	«1.1.9. Предоставление мер социальной поддержки ветеранов труда и граждан, приравненных к ним, в том числе по организации приема и оформления документов, необходимых для присвоения звания «Ветеран труда», за исключением проезда на железнодорожном и водном транспорте пригородного сообщения и на автомобильном транспорте пригородного межмуниципального и междугородного внутриобластного сообщений
	404 122,03916
	97 469,3
	96 135,71950
	101277,81966
	109 239,2

	Услуги связи
	2 416,6
	651,1
	610,5
	555,6
	599,4

	Прочие работы, услуги
	1 397,2
	318,7
	342,0
	354,3
	382,2

	Пособия по социальной помощи населению
	400 308,23916
	96 499,5
	95 183,21950
	100367,91966
	108 257,6

	в том числе:

	-пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств
	241 663,63916
	0,0
	75 831,61950
	79 782,31966
	86 049,7

	- приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан
	62 145,1
	0,0
	19 351,6
	20 585,6
	22 207,9»

5.4.  Строку 1.12 изложить в редакции:

	«1.1.12. Предоставление гражданам в целях оказания социальной поддержки субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг в соответствии с устанавливаемыми органами государственной власти Ростовской области региональными стандартами стоимости оплаты жилья и коммунальных услуг
	210 169,73570
	52 929,4
	53 069,42577
	49 616,00993
	54 554,9

	Услуги связи
	8,6
	1,6
	2,2
	2,3
	2,5

	Прочие работы, услуги
	1 918,1
	509,3
	501,8
	431,9
	475,1

	Пособия по социальной помощи населению (пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств)
	208 243,03570
	52 418,5
	52 565,42577
	49 181,80993
	54 077,3»

5.5. Строку «Всего» изложить в редакции:
	«Всего:
	1 352 402,0
	325 619,5
	338 857,9
	332 248,8
	355 675,8»

Управляющий делами

                                           В.А. Пшеничный
Верно

Начальник общего отдела                                                                                      В.В. Жук

PAGE
2